Постановление БГА от 03.06.2015 № 1583-п

О внесении изменения в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Оказание консультационной  помощи
собственникам  помещений в многоквартирном
доме при выборе ими способа управления
многоквартирным домом, при формировании
договорных отношений с управляющими
организациями и лицами, осуществляющими
оказание услуг по содержанию и (или) выполнению
работ по ремонту общего имущества многоквартирного
дома, а также лицами, предоставляющими
коммунальные услуги», утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от 07.06.2010 № 1425-п
(в редакции  постановлений  Брянской  городской
администрации от 27.11.2012 № 2968-п, от 03.07.2013 № 1645-п)

В соответствии с Федеральным  законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Внести   в    административный    регламент    по    предоставлению

муниципальной услуги «Оказание консультационной помощи

 2

собственникам помещений в многоквартирном доме при выборе ими

способа управления многоквартирным домом, при формировании

договорных отношений с управляющими организациями и лицами,

осуществляющими оказание услуг по содержанию и (или) выполнению

работ по ремонту общего имущества многоквартирного дома, а также

лицами, предоставляющими коммунальные услуги», утвержденный

постановлением  Брянской   городской   администрации  от 07.06.2010

№ 1425-п  (в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 27.11.2012 № 2968-п,  от 03.07.2013 № 1645-п), следующее изменение:

- раздел 5 «Порядок обжалования  действий (бездействия) должностных

лиц и решений, принятых в ходе предоставления  муниципальной услуги»

изложить в следующей редакции:

«5. Досудебное (внесудебное) обжалование
заявителем решений и действий (бездействия)

Брянской городской администрации,
комитета, должностных лиц, участвующих
в предоставлении муниципальной услуги.

5.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) Брянской

городской администрацией, комитетом, должностными лицами,

специалистами комитета в ходе предоставления муниципальной услуги.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

1) нарушения срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушения срока предоставления муниципальной услуги;

3) требования у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами города Брянска для предоставления муниципальной

услуги;

 3

4) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами города Брянска;

5) затребования с заявителя при предоставлении муниципальной

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города

Брянска;

6) отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, или

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушения

установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в комитет, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалобы на решения, принятые председателем комитета, подаются

заместителю Главы Брянской городской администрации, курирующему

деятельность комитета, жалобы на решения, принятые Брянской городской

администрацией, подаются на имя Главы Брянской городской

администрации.

5.3. Жалоба может быть направлена по почте, через

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет,  единого портала государственных

и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и

муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме

заявителя.

5.4. Жалоба подлежит обязательной регистрации с момента

поступления в Брянскую городскую администрацию, комитет,

предоставляющий муниципальную услугу.

 4

5.5. Поступившая жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

либо должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, или муниципального (немуниципального) служащего, решения и

действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица, наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер контактного

телефона, адрес электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по

которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального

(немуниципального) служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, либо муниципального (немуниципального) служащего. Заявителем

могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие

доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба, поступившая в Брянскую городскую администрацию,

комитет, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих

дней со дня ее регистрации. В случае обжалования отказа комитета,

должностного лица комитета в исправлении допущенных опечаток и

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

рассмотрения жалобы (претензии) и случаев, в которых ответ на жалобу

(претензию) не дается.

 5

Основания для приостановления рассмотрения жалобы (претензии)

отсутствуют.

Ответ на жалобу (претензию) не дается в случаях:

- если в жалобе (претензии) не указаны фамилия заявителя,

направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть

направлен ответ;

- если текст письменной жалобы (претензии) не поддается прочтению,

она не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней

со дня регистрации жалобы (претензии) сообщается заявителю,

направившему обращение, если фамилия и почтовый адрес отправителя

поддаются прочтению.

Ответ на жалобу (претензию) не дается по существу в случаях:

- если в жалобе (претензии) содержатся сведения о подготавливаемом,

совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице,

его подготавливающем, совершающем или совершившем, жалоба

(претензия) подлежит направлению в государственный орган в

соответствии с её компетенцией, о чем одновременно уведомляется

заявитель;

- если в жалобе (претензии) содержатся нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу

должностного лица, а также членов его семьи, то должностное лицо,

наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, вправе оставить

обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и

сообщить заявителю, направившему обращение, о недопустимости

злоупотребления правом;

- если ответ по существу жалобы (претензии) не может быть дан без

разглашения сведений, составляющих государственную или иную

охраняемую федеральным законом тайну, заявителю, направившему

жалобу (претензию), сообщается о невозможности дать ответ по существу

в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

 6

В случае если причины, по которым ответ на жалобу (претензию) не

мог быть дан, впоследствии были устранены, заявитель вправе повторно

направить жалобу (претензию) в Брянскую городскую администрацию,

комитет.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

1) об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных комитетом, предоставляющим

муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах;

2) об отказе в удовлетворении жалобы.

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,

заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной

форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения

жалобы.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения и

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы

в органы прокуратуры.».

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

          3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации А.А. Косарева.

Глава администрации                                                              В.С. Тулупов